GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE AVARÉ

Av. Pref. Misael Euphrasio Leal, no 857, Vila Ayres,
Avaré/SP CEP 18.705-050 - Fones: (14) 3711 2100

E-mail:deava@educacao.sp.gov.br

Edital de Convocação

O Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Avaré, no uso de suas atribuições legais e

com fundamento na Portaria DIPES nº 5, de 15 de janeiro de 2026, Convoca os docentes para participar do

Processo Anual de Atribuição de Classes e Aulas de 2026 na Unidade Regional de Ensino de Avaré, conforme

cronograma:

Dia: 30/01/2026

Horário:  14h

Público-Alvo:

 -  Docentes Contratados ( Categoria O) com desempenho positivo na avaliação de desempenho que
tiveram decisão de permanência e docentes candidatos à contratação inscritos no Processo de
Atribuição de Aulas para o ano letivo de 2026.

Etapas:

Atendimento dos docentes contratados e Candidatos à Contratação em Nível de URE – Unidade
Regional de Ensino

Local: Sede da URE Avaré

Endereço: Av. Prefeito Misael Euphrásio Leal, nº 857, Vila Ayres, Avaré-SP.

Avaré, 28 de janeiro de 2026.

Prof. Henrique Riguetto Rodrigues

Dirigente Regional de Ensino Unidade

Regional de Ensino de Avaré